
2011 年 2 月 7 日 

国際ロータリー第２７９０地区 

２０１０-１１年度クラブ会長 各位 

国際ロータリー第２７９０地区 

２０１０-１１年度ガバナー 織田吉郎 

模擬国連実行委員長 浜名賢一 

青少年による環境をテーマとする模擬国連 

本会議開催のご案内 

拝啓 早春の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また青少年による環境をテーマとする 

模擬国連事業に深いご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、すでにご案内の通り、地区社会奉仕委員会(新世代部門を含む)が広報･青少年交換・R 財団･米山各委 

員会とともに青少年による環境をテーマとする模擬国連を企画し準備を進め、いよいよ下記のとおり本会議を開 

催する運びとなりました。参加者は高校生以上 30 歳までの青少年で、それぞれが担当国の大使になりきって模 

擬国連会議をいたします。ぜひ、ご参観いただきますようお願いかたがたご案内申し上げます。 

なお、この会議はシンポジウム等と異なり、途中休憩・根回しの時間をはさみながら行います。ご参観いただく 

皆様には、やや退屈な時間があるかもしれませんが、参加青少年がどのように決議案を取りまとめてゆくか、そ 

の過程をご覧いただき、新世代の熱意を感じ取っていただける良い機会ですのでよろしくお願いいたします。 

また、当日の様子は千葉テレビが取材し、1 週間後の 3 月 28 日(月)22 時から 22 時半まで、30 分の特別番組 

として放映されます。ロータリーの広報にも役立たせていただきますよう、あわせてよろしくお願いいたします。 

記 

◇日 時 ２０１１年３月２１日（月・祝） 登録開始 １２時３0 分 

・開会点鐘 午後１時 終了予定 午後５時 

◇会 場 京葉銀行文化プラザ（ＪＲ総武線 千葉駅下車徒歩 2 分） 
〒260­0015千葉市中央区富士見 1丁目 3­2、TEL：043­202­0800（代） 

◇内 容 開会挨拶・模擬国連とは（解説）・本会議（随時休憩を挟みながら）・評価・閉会挨拶 

◇参加者 クラブ会長（または幹事、副会長）クラブ社会奉仕・環境部門委員長（社会奉仕・環境・環境保 

全など）クラブ新世代・青少年部門委員長（新世代・青少年･ＲＡ・ＩＡ・ＲＹＬＡなど）を基準 

にクラブの実情に合わせて各クラブ１～３名のご参加をお願いします。 

パストガバナー・ガバナーエレクト・ガバナー補佐・地区委員長の皆様。 

本事業に関心のある方がた。（本会議は一般に公開します） 

◇登録料 無料 

◇登録用紙のご提出 ３月１０日（木）迄にＦＡＸまたは e-mail にてガバナー事務所宛お申し込みをお願い致 

します。 
FAX・0479­25­6665  e­mail : 10­11gov@rid2790.jp 

問い合わせ先、実行委員長携帯電話 090-3218-9192 浜名 

以上



ＦＡＸ ０４７９－２５－６６６５  e­mail :  10­11gov@rid2790.jp 

３月１０日までにご提出ください 

３月２１日（月・祝）青少年による環境をテーマとする模擬国連 

登録申し込み用紙 

◇参加者 クラブ会長（または幹事、副会長） 

クラブ社会奉仕・環境部門委員長（社会奉仕・環境担当の方） 

クラブ新世代・青少年部門委員長（新世代･青少年･ＲＡ･ＩＡ･ＲＹＬＡなど担当の方） 

模擬国連会議に関心のあるロータリアン 

上記を基準にクラブの実情に合わせて各クラブ 1-3 名のご参加をお願いいたします。 

ご質問事項などありましたらご記入下さい 

クラブ名 

クラブ連絡先 担当者 

お名前 クラブでの役職 備考

mailto:10-11gov@rid2790.jp

